[image: image1.jpg]

   11 марта 2020 г.
г. Улан-Удэ
П Р Е З И Д И У М
ПОСТАНОВЛЕНИЕ     № 21 – 3
   Об участии БРО  РПРК в мероприятиях,

   посвященных 75-летию Победы

   в Великой Отечественной войне

   1941-1945 гг.

Учитывая большое значение 75-ой годовщины Победы советского народа в Великой Отечественной Войне для страны и общества, и отмечая вклад профсоюзов и активное участие в работе по эвакуации предприятий и организации труда в тылу,  оказанию помощи семьям фронтовиков и большую культурно-массовую и оборонную работу профсоюзов в годы Великой Отечественной войны,   ПРЕЗИДИУМ Бурятского республиканского комитета Российского профсоюза работников культуры  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Районным и первичным организациям профсоюза работников культуры принять активное участие в подготовке и проведении мероприятий, посвященных празднованию 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.
2. Организовать и провести встречи с ветеранами Великой Отечественной войны и профсоюзного движения по случаю важнейших событий периода Великой Отечественной войны 1941-1945 годов.

3. Оказать единовременную материальную помощь профсоюзным работникам – ветеранам Великой Отечественной войны 1941-1945 годов, труженикам тыла за счет средств Рескома профсоюза.

4. Активно привлекать молодежные советы и комиссии к организации и проведению мероприятий, посвященных чествованию ветеранов труда и тружеников тыла, восстановлению мемориалов, общественных музеев боевой и трудовой славы;

5. Использовать информационные ресурсы районных и первичных организаций профсоюза работников культуры  для освещения мероприятий и событий, связанных с празднованием 75-летия Победы в Великой Отечественной войне.

      Председатель                                                                         Л.Ч. Норбоева
РОССИЙСКИЙ  ПРОФСОЮЗ  РАБОТНИКОВ  КУЛЬТУРЫ

БУРЯТСКАЯ  РЕСПУБЛИКАНСКАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

670001 г.Улан-Удэ, ул. Коммунистическая,49

тел./ факс: (8-3012)21-86-72,   21-52-79

E-mail:  reskultrb@mail.ru